СОВЕТ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
16.12.2021                                             с. Тегульдет                                                   № 16
О внесении изменений в решение Совета Тегульдетского сельского поселения от 09.08.2018 № 20 «Об утверждении Правил благоустройства территории Тегульдетского сельского поселения»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
Совет Тегульдетского сельского поселения решил:

           1. Внести в решение Совета Тегульдетского сельского поселения от 09.08.2018 № 20 «Об утверждении Правил благоустройства территории Тегульдетского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. Настоящие Правила разработаны в соответствии Федеральным законом                  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 15.08.2002 № 61-ОЗ «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области», Уставом муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение», с учетом требований «Санитарно - эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно - противоэпидемических (профилактических) мероприятий» СанПиН 2.1.3684-21, и других нормативных правовых актов, с учетом местных условий, в целях повышения уровня благоустройства территории Тегульдетского сельского поселения.»
1.2. Пункт 16.4 изложить в следующей редакции:

«16.4. Скамейки и урны в местах массового пребывания людей устанавливаются лицами, осуществляющими содержание указанных объектов. Скамейки должны постоянно поддерживаться в исправном инженерно-техническом состоянии, быть чистыми, окрашенными.

Урны устанавливаются в соответствии с требованиями СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно - эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно - противоэпидемических (профилактических) мероприятий», а также настоящих Правил.»
         2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Совета и Администрации Тегульдетского сельского поселения и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Тегульдетского сельского поселения http://tegsp.tomsk.ru/.
         3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава Тегульдетского сельского поселения -

Председатель Совета Тегульдетского

сельского поселения

               В.С.Житник